Ecclesiam Ilerdensis scies et poteris auctore Domino utiliter regere et feliciter gubernare, 

necnon illius [ratllat: juta(?)] jura et bona protegere, et etiam defensare, super hiis habita cum 

fratribus nostris deliberatione matura, de illorum consilio et apostolice potestatis plenitudine te a 

vinculo quo ipsi Messanensis Ecclesie cui tunc preeras absolventes, te ad dictam Ilerdensis 

Ecclesiam de eisdem consilio et plenitudine transferimus, teque illi in episcopum preficimus, et 

pastorem, curam, regimen et administracionem ipsius Ecclesie Ilerdensis tibi in spiritualibus et 

temporalibus comittendo, liberamque tibi dando licentiam ad ipsam Ecclesiam Ilerdensis 

transeundi; ita ut etiam cardinalis remanens, episcopi Ilerdensis et pastoris ibidem dignitate 

officio nomineque fungaris, ac ipsi Ecclesie Ilerdensis quoadvixeris, etiam tali quod nisi in hoc 

expresse consenseris absolvi non possis vinculo censearis et ses(?) astrictus, necnon cum ipsa 

Ecclesia Ilerdensis Sancti Grisogoni, que titulus tui cardinalatus existit, ac omnia et singula 
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ecclesias, monasteria, prioratus, dignitates, canonicatus et prebendas, administraciones, officia, 

ceteraque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, secularia et ordinum quorumcumque 

regularia, que in titulum seu comendam, aut alias forsan es dicte sedis dispensacione 

quomodolibet obtines, et alias forsan expectas ac in quibus et ad que jus tibi quomodolibet 

competit seu competere potest, quecumque, quotcunque et qualiacumque sint obtenta videlicet 

retinere, et que te imposterum assequi contigerit recipere, et similiter retinere, quoad vixeris 

libere et licite valeas; firmam spem fiduciamque tenentes, quod per tue quam in magnis et arduis 

continue experimur circunspectionis industriam, prefata Ecclesia Ilerdensis defendetur a noxiis, 

preservabitur ab adversis, in ipsis quoque spiritualibus et temporalibus, divina cooperante gratia, 

votivis proficiet incrementis; /[f. 291r] jugum igitur Domini, reverenter suscipere studeas, ac 

hujusmodi Ilerdensis Ecclesie regimen et administracionem geras et exequaris, commissique tibi 

illius gregis Dominici custodiam, cures(?), per te vel alium adeo prosequi diligenter, ut unacum 

illo ad celestem valeas patriam feliciter perveniet. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno 

etc. millesimo quadringentesimo quadragesimo nono, quinto kalende aprilis, pontificatus nostri 

anno tertio. 

[Marge dret: Gratis pro persona dominus cardinalis.]